



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ

«ГОСУДАРСТВЕННОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ХУДОЖЕСТВЕННАЯ
КУЛЬТУРА РУССКОГО СЕВЕРА»

163000, г. Архангельск, пл. Ленина, 2. Тел.: (8182) 65-32-38, 20-97-35, факс 65-32-38, 21-12-97;
e-mail: artmus@atknet.ru

Приказ

№ 222 - ОД

от 29.12.2017г.

В соответствии с постановлением министерства культуры Архангельской области от 22 декабря 2016 года № 30 (в ред. от 30.05.2017 №7-п), подписанием дополнительного соглашения №274 от 06.12.2017, соглашения №275 от 06.12.2017, дополнительного соглашения №318 от 19.12.2017 к Соглашению о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания от 13.01.2017 №5, соглашения №319 от 19.12.2017, дополнительного соглашения №341 от 22.12.2017, дополнительного соглашения №356 от 27.12.2017 к соглашению от 26.03.2013 №33 ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год с учетом внесения следующих изменений:

В части доходов от субсидии на выполнение государственного задания:

- по коду 130 увеличение на сумму – 2 565 058,67

В части расходов от субсидии на выполнение государственного задания:

- по коду 111 увеличение на сумму – 2 110 738,97 рублей;

- по коду 112 уменьшение на сумму – 494,19 рублей;

- по коду 119 увеличение на сумму – 653 934,18 рублей;

- по коду 244 уменьшение на сумму – 102 101,42 рублей;

- по коду 851 уменьшение на сумму - 79 545,71 рублей;

- по коду 852 увеличение на сумму – 3 409,00 рублей;

- по коду 853 уменьшение на сумму – 20 882,16 рублей

В части доходов субсидии на цели осуществления капитальных вложений:

- по коду 180 увеличение на сумму – 683 811,14 рублей;

В части расходов субсидии на цели осуществления капитальных вложений

- по коду 407 увеличение на сумму – 683 811,14 рублей.

В части доходов от субсидии на иные цели:

- по коду 180 увеличение на сумму - 252 367,33 рублей

В части расходов субсидии на иные цели:

- по коду 112 уменьшение на сумму – 172 607,04 рублей;

- по коду 119 увеличение на сумму – 170 596,37 рублей

- по коду 244 увеличение на сумму – 158 921,00 рублей

- по коду 831 увеличение на сумму – 95 457,00 рублей

В части доходов от приносящей доход деятельности:

- по коду 120 уменьшение на сумму – 6 168,50 рублей;
- по коду 130 уменьшение на сумму – 72 002,82 рублей;
- по коду 180 увеличение на сумму – 19 013,91 рублей;
- по коду 440 уменьшение на сумму – 36 180,66 рублей

В части расходов от приносящей доход деятельности:

- по коду 111 уменьшение на сумму – 407 988,50 рублей;
- по коду 112 увеличение на сумму – 20 654,10 рублей;
- по коду 119 уменьшение на сумму – 267 086,51 рублей;
- по коду 244 увеличение на сумму – 573 186,46 рублей;
- по коду 407 уменьшение на сумму – 32 195,07 рублей;
- по коду 853 уменьшение на сумму – 922,46 рублей;

Директор



М.В. Миткевич

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку составления и утверждения планов
финансово-хозяйственной деятельности
государственных бюджетных
и автономных учреждений Архангельской области,
подведомственных министерству культуры
Архангельской области
от 22 декабря 2016 г. № 30-п (в
редакции от 30 мая 2017 № 7-п)



План финансово-хозяйственной деятельности
на 2017, 2018 и 2019
(финансовый год, финансовый год и плановый период)

		КОДЫ	
	Форма по КФД		
	Дата	" 29 "	декабря 2017 г.
	по ОКОПФ		
	по ОКПО		02189303
	по ОКВЭД		91.02
Наименование государственного бюджетного (автономного) учреждения	государственное бюджетное учреждение культуры Архангельской области "Государственное музейное объединение "Художественная культура Русского Севера"	по ОКТМО	11701000
		по ОКАТО	11401000000
ИНН/КПП	290100761/290101001	ОГРН	1022900514581
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Министерство культуры Архангельской области	по Сводному реестру	
Адрес фактического местонахождения государственного бюджетного (автономного) учреждения	163000 г.Архангельск, пл.Ленина, д.2		

Сведения о деятельности государственного бюджетного (автономного) учреждения

Цели деятельности государственного бюджетного (автономного) учреждения:

- хранение музейных предметов и музейных коллекций;
- выявление и собиание музейных предметов и музейных коллекций;
- изучение музейных предметов и музейных коллекций;
- публикация музейных предметов и музейных коллекций.
- осуществление просветительной и образовательной деятельности

Основные виды деятельности государственного бюджетного (автономного) учреждения:

- 1) публичный показ музейных предметов, музейных коллекций ;
- 2) формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций;
- 3) осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций;
- 4) создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок;
- 5) организация мероприятий;

Перечень оказываемых услуг (выполняемых работ), относящихся в соответствии с уставом государственного бюджетного (автономного) учреждения к основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:

- 1) публичный показ музейных предметов, музейных коллекций;
- 2) организация и проведение фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения;
- 3) организация методического, абонементного обслуживания посетителей во всех подразделениях музея, проведение интерактивных мероприятий;
- 4) оказание услуг по проведению искусствоведческой экспертизы культурных ценностей и консультативной помощи для музеев, юридических и физических лиц;
- 5) издательская и рекламно-информационная деятельность (издание и реализация сборников научных трудов, каталогов, альбомов, плакатов, буклетов, проспектов и другой печатной продукции) в сфере культуры;
- 6) фотокопирование, репродуцирование, и показ произведений из собрания Учреждения, а так же ксерокопирование из книг, брошюр, газет, журналов, документов из фондов, архива и библиотеки Учреждения;
- 7) изготовление и реализация сувенирной продукции, связанной с деятельностью учреждения;
- 8) организация выставок-продаж, ярмарок и аукционов предметов изобразительного и декоративно-прикладного искусства пропагандирующих культуру и искусство;
- 9) организации семинаров, стажировок, курсов, практикумов, творческих лабораторий и мастерских, студий, кружков, культурно-просветительских и интерактивных программ для различных категорий музейных работников и других учреждений, а также совместной работы со специалистами из музеев Российской Федерации и зарубежных стран;
- 10) оказание услуг по консервации, реставрации предметов изобразительного и декоративно прикладного искусства, художественных промыслов и ремесел на основе договоров с физическими и юридическими лицами;
- 11) осуществление организации и проведения музыкальных фестивалей для детей и юношества;
- 12) предоставление места для рекламы в рамках деятельности учреждения;
- 13) возмещение эксплуатационных, коммунальных и необходимых административно-хозяйственных услуг;
- 14) сдача имущества в аренду;
- 15) сдача лома и отходов черных и цветных металлов и других видов вторичного сырья, полученных в результате списания основных средств учреждения

Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату составления Плана составляет 52 747 029,13 руб., в том числе:

балансовая стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за государственным бюджетным (автономным) учреждением на праве оперативного управления, составляет 52 747 029,13 руб.;

балансовая стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным (автономным) учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств составляет 29 985 026,80 руб.;

балансовая стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным (автономным) учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности составляет 3 343 849,43 руб.

Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на дату составления Плана составляет 33 328 876,23 руб., в том числе:

балансовая стоимость особо ценного движимого имущества составляет 25 763 625,22 руб.

Таблица 1. Показатели финансового состояния учреждения

на 01 января 20 17 г.
(последняя отчетная дата)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
1	Нефинансовые активы, всего	
	из них:	
1.1	Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего	52 747 029,13
	в том числе:	
1.1.1	остаточная стоимость недвижимого государственного имущества	18 134 467,85
1.2	особо ценное движимое имущество, всего:	33 328 876,23
	в том числе:	
1.2.1	общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	25 763 625,22
1.2.2	остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	5 293 043,50
2	Финансовые активы, всего	-29 708 606,15
	из них:	
2.1	Денежные средства учреждения, всего	9 981 100,02
	в том числе:	
2.1.1	денежные средства учреждения на счетах	9 981 100,02
2.1.2	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
2.2	Иные финансовые инструменты	
2.3	Дебиторская задолженность по доходам	7 918,88
2.4	Дебиторская задолженность по расходам	2 975 686,92
3	Обязательства, всего	5 195,19
	из них:	
3.1	Долговые обязательства	
3.2	Кредиторская задолженность	5 195,19
	из нее:	
3.2.1	Просроченная кредиторская задолженность	

**Таблица 2. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
на 20 17 год**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб.						
			Всего	в том числе				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на выполнение государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Поступления от доходов, всего:	100	X	114 300 635,48	93 411 158,67	3 246 978,80	683 811,14		16 958 686,87	
в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Доходы от собственности	110	120	172 831,46	X	X	X	X	172 831,46	X
Доходы от оказания услуг (работ)	120	130	101 875 155,85	93 411 158,67	X	X		8 463 997,18	
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
доходы от оказания государственным бюджетным (автономным) учреждением услуг (выполнения работ), являющихся основными, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе	121	130	8 463 997,18	X	X	X	X	8 463 997,18	
в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
входная плата	X	X	6 502 000,00	X	X	X	X	6 502 000,00	
экскурсионное обслуживание	X	X	1 961 997,18	X	X	X	X	1 961 997,18	
...	...	X		X	X	X	X		
доходы от иных видов деятельности	123	130		X	X	X	X		
доходы от продажи сувенирной продукции	124	440	591 791,82	X	X	X	X	591 791,82	
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	140		X	X	X	X		X
Безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140	150		X	X	X	X		X
Иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	3 930 789,94	0,00	3 246 978,80	683 811,14	X	0,00	X
Субсидия (Соглашение №29 от 01.02.2017)					20 589,33				
Субсидия (Соглашение №124 от 24.07.2017)					1 480 000,00				
Субсидия (Соглашение №139 от 11.08.2017)					1 286 841,15				
Субсидия (Соглашение №186 от 01.09.2017)					205 170,32				
Субсидия (Соглашение №275 от 06.12.2017)					95 457,00				
Субсидия (Соглашение №319 от 19.12.2017)					158 921,00				
Субсидия (Соглашение №356 от 27.12.2017)						683 811,14			
Прочие доходы	160	180	7 730 066,41	X	X	X	X	7 730 066,41	
Доходы от операций с активами	180			X	X	X	X		X
в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
1.	181			X	X	X	X		X
2.	182			X	X	X	X		X
Выплаты по расходам, всего	200	X	124 281 735,50	93 568 880,74	3 246 978,80	3 190 250,34		24 275 625,62	

в том числе на:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Выплаты персоналу, всего	210	100	83 827 601,79	79 819 378,96	1 307 430,48			2 700 792,35	
из них:									
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда			82 520 171,31	79 819 378,96				2 700 792,35	
из них:									
заработная плата	211	111	63 440 430,72	61 398 419,22				2 042 011,50	
начисления на выплаты по оплате труда	212	112	192 433,17	4 505,81				187 927,36	
начисления на выплаты по оплате труда	213	119	18 887 307,42	18 416 453,93				470 853,49	
прочие выплаты	214	212	1 307 430,48		1 307 430,48				

20

Социальные и иные выплаты населению, всего	220	300	271 606,98					271 606,98	
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	221	320	271 606,98					271 606,98	
стипендии	222	340				X			
премии и гранты	223	350				X			
иные выплаты населению	224	360				X			
Иные бюджетные ассигнования, всего	226	800	876 415,67	749 981,13	95 457,00	X		30 977,54	
из них:	227	X	X	X	X	X	X	X	X
исполнение судебных актов	228	830	106 457,00		95 457,00	X		11 000,00	
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	230	850	769 958,67	749 981,13				19 977,54	
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
уплата налога на имущество организаций и земельного налога	231	851	728 758,29	728 758,29		X			
уплата прочих налогов, сборов	232	852	16 105,00	16 105,00		X			
уплата иных платежей	X	853	25 095,38	5 117,84		X		19 977,54	
Безвозмездные перечисления организациям	240	860	5 000,00			X		5 000,00	
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
взносы в международные организации	X	862	5 000,00			X		5 000,00	
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	---							
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	200	28 722 677,52	12 999 520,65	1 844 091,32			13 879 065,55	
в том числе на:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Услуги связи	261		705 000,00	660 000,00				45 000,00	
Транспортные услуги	262							23 883,99	
Коммунальные услуги	263	---	6 054 800,00	6 054 800,00					
Арендная плата за пользование имуществом	264		83 736,00					83 736,00	
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Арендная плата за пользование недвижимым имуществом	265		83 736,00					83 736,00	
Арендная плата за пользование движимым имуществом	266		0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	267		7 435 015,46	2 162 352,89	364 091,32			4 908 571,25	
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Работы, услуги по содержанию движимого имущества	268		117 400,00	117 400,00					
Работы, услуги по содержанию недвижимого имущества	269		7 317 615,46	2 044 952,89	364 091,32			4 908 571,25	

Строительство(реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными)	270	407	10 578 433,54			3 190 250,34		7 388 183,20	
Поступление финансовых активов, всего	300	X				X			
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Увеличение остатков средств	310								
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных	311								
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в	312								
в том числе поступления нефинансовых активов, всего	321								
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Увеличение стоимости основных средств	322								
Увеличение стоимости нематериальных активов	323								
Увеличение стоимости производственных активов	324								
Увеличение стоимости материальных запасов	325								
Выбытие финансовых активов, всего	400	X				X			
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
уменьшение остатков средств	410								
Прочие выбытия	420								
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
1.	421								
2.	422								
Остаток средств на начало года	500	X	9 981 100,02	157 722,07		2 506 439,20		7 316 938,75	
в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
возврат неиспользованных остатков субсидий прошлых лет в доход бюджета	510	180		X			X	X	X
возврат остатка субсидии на выполнение государственного задания в объеме, соответствующем недостигнутым показателям государственного задания	520	130			X	X	X	X	X
Остаток средств на конец года	600	X							

Таблица 3. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения

на _____ 20 17 г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
Остаток средств на начало года	010	
Остаток средств на конец года	020	0
Поступление	030	0
Выбытие	040	0

Таблица 4. Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего	10	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего	20	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего	30	

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Порядку составления и утверждения планов
финансово-хозяйственной деятельности
государственных бюджетных
и автономных учреждений Архангельской области,
подведомственных министерству культуры
Архангельской области
от 22 декабря 2016 г. № 30-п

Сведения о вносимых изменениях

по виду поступлений

Субсидия на выполнение государственного задания

(субсидия на выполнение государственного задания, целевые субсидии, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X		
Поступления, всего:	X	X	X
в том числе:	X	X	X
субсидия на Госзадание	130	2 565 058,67	Доп.соглашение №318 от 19.12.2017 к Соглашению о предоставлении субсидии на выполнение государственного задания от 13.01.2017 №5
Выплаты, всего:	X	2 565 058,67	X
в том числе:	X	X	X
увеличение выплат персоналу	111	2 110 738,97	X
увеличение выплат персоналу	112	-494,19	X
увеличение выплат персоналу	119	653 934,18	X
корректировка расходов на закупку товаров, работ, услуг	244	-102 101,42	X
корректировка сумм налогов, сборов, иных платежей	851	-79 545,71	X
корректировка сумм налогов, сборов, иных платежей	852	3 409,00	X
корректировка сумм налогов, сборов, иных платежей	853	-20 882,16	X
Поступление финансовых активов, всего:	X		
в том числе:	X	X	X
Выбытие финансовых активов, всего:	X		
в том числе:	X	X	X

Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X		
--	---	--	--

Сведения о вносимых изменениях

по виду поступлений

Субсидия на иные цели

(субсидия на выполнение государственного задания, целевые субсидии, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

Наименование показателя	Код	Сумма изменений	Обоснования и расчеты по
1	2	3	4
Планируемый остаток средств	X		
Поступления, всего:	X	252 367,33	
в том числе:	X	X	X
субсидия на иные цели	180	252 367,33	Соглашение №275 от 06.12.2017, Соглашение №319 от 19.12.2017
Выплаты, всего:	X	252 367,33	X
в том числе:	X	X	X
экономия средств на проезд к месту отдыха	112	-172 607,04	
корректировка сумм страховых взносов	119	170 596,37	
увеличение расходов на содержание недвижимого имущества	244	158 921,00	
возмещение расходов по уплате госпошлины	831	95 457,00	
Поступление финансовых	X		
в том числе:	X	X	X
Выбытие финансовых активов,	X		
в том числе:	X	X	X
Планируемый остаток средств	X		

Сведения о вносимых изменениях

по виду поступлений

Субсидия на цели осуществления капитальных вложений

(субсидия на выполнение государственного задания, целевые субсидии, субсидии)

Наименование показателя	Код	Сумма изменений	Обоснования и расчеты по
1	2	3	4
Планируемый остаток средств	X		
Поступления, всего:	X	683 811,14	
в том числе:	X	X	X
субсидия на иные цели	180	683 811,14	Соглашение №356 от 27.12.2017
Выплаты, всего:	407	683 811,14	X
в том числе:	X	X	X
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства	407	683 811,14	X

Сведения о вносимых изменениях

по виду поступлений

Приносящая доход деятельность

(субсидия на выполнение государственного задания, целевые субсидии, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

Наименование показателя	Код	Сумма изменений	Обоснования и расчеты по
1	2	3	4
Планируемый остаток средств	X		
Поступления, всего:	X	-114 351,98	
в том числе:	X	X	X
Уточнение объема поступлений от оказания платных услуг	120	-6 168,50	X
Пожертвование	180	-72 002,82	X
Уточнение объема поступлений от продажи сувенирной	440	-36 180,66	X
Выплаты, всего:	X	-114 351,93	X
в том числе:	X	X	X
корректировка объема выплат персоналу	111	-407 988,50	X
корректировка объема выплат персоналу	112	20 654,10	X
корректировка объема выплат персоналу	119	-267 086,46	X
корректировка объема закупок товаров, работ, услуг	244	573 186,46	X
корректировка расходов на строительство (реконструкцию) объектов недвижимого	407	-32 195,07	X
корректировка объема закупок товаров, работ, услуг	853	-922,46	X
Поступление финансовых	X		
в том числе:	X	X	X
Выбытие финансовых активов,	X		
в том числе:	X	X	X
Планируемый остаток средств	X		

Руководитель
государственного бюджетного (автономного)
учреждения

(подпись)

Миткевич Мая Владимировна

(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-
экономической службы
учреждения

(подпись)

Ляпакова Надежда Николаевна

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись)

Патракеева Татьяна Александровна

(расшифровка подписи)

тел. (8182) 21-12-97

заработная плата	211	111	52 124 707,61	48 674 707,61				3 450 000,00	
начисления на выплаты по оплате труда	213	119	15 605 032,39	14 565 892,39				1 039 140,00	
иные выплаты, за исключением оплаты труда	212	112	173 520,00	5 000,00	22 600,00			145 920,00	
...							

27

Социальные и иные выплаты населению, всего	220	300	500 539,96					500 539,96	
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	221	320	500 539,96					500 539,96	
стипендии	222	340				X			
премии и гранты	223	350				X			
иные выплаты населению	224	360				X			
...							
Иные бюджетные ассигнования, всего	226	800	864 900,00	847 000,00			X	17 900,00	
из них:	227	X	X	X	X	X	X	X	X
исполнение судебных актов	228	830				X			
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	230	850	864 900,00	847 000,00				17 900,00	
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
уплата налога на имущество организаций и земельного налога	231	851	56 596,00	808 304,00			X		
уплата прочих налогов, сборов	232	852	38 696,00	38 696,00			X		
уплата иных платежей	X	853	17 900,00				X	17 900,00	
Безвозмездные перечисления организациям	240	860					X		
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250						X		
Расходы на закупку (товаров, работ, услуг), всего	260	200	8 373 400,00	4 573 400,00				3 800 000,00	
в том числе на:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
услуги связи	261	...	0,00						
транспортные услуги	262	...	0,00						
коммунальные услуги	263	...	6 126 799,82	4 573 400,00				1 553 399,82	
арендная плата за пользование имуществом	264	...	0,00						
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
арендная плата за пользование недвижимым имуществом	265	...	0,00						
арендная плата за пользование движимым имуществом	266	...	0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	267	...	0,00	0,00				0,00	
из них:	X	...	0,00						
Работы, услуги по содержанию движимого имущества	268	...	0,00						
Работы, услуги по содержанию недвижимого имущества	269	...	0,00						
Поступление финансовых активов, всего	300	X					X		
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Увеличение остатков средств	310								

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	311								
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	312								
в том числе поступления нефинансовых активов, всего	321								
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Увеличение стоимости основных средств	322								
Увеличение стоимости нематериальных активов	323								
Увеличение стоимости непроизводственных активов	324								
Увеличение стоимости материальных запасов	325								
Выбытие финансовых активов, всего	400	X				X			
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
уменьшение остатков средств	410					X			
Прочие выбытия	420					X			
из них:	421					X			
1.	422					X			
2.							
Остаток средств на начало года	500	X	150 000,00	150 000,00		0,00			
в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
возврат неиспользованных остатков субсидий прошлых лет в доход бюджета	510	180		X			X	X	X
возврат остатка субсидии на выполнение государственного задания в объеме, соответствующем недостигнутым показателям государственного задания	520	130			X	X	X	X	X
Остаток средств на конец года	600	X							

заработная плата	211	111	54 575 774,36	51 125 774,36				3 450 000,00	
начисления на выплаты по оплате труда	213	119	16 655 489,70	15 616 349,70				1 039 140,00	
иные выплаты, за исключением оплаты труда	212	112	173 520,00	5 000,00	22 600,00			145 920,00	
---	---	---							

27

Социальные и иные выплаты населению, всего	220	300	500 539,96					500 539,96	
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	221	320	500 539,96					500 539,96	
стипендии	222	340				X			
премии и гранты	223	350				X			
иные выплаты населению	224	360				X			
---	---	---							
Иные бюджетные ассигнования, всего	226	800	864 900,00	847 000,00		X		17 900,00	
из них:	227	X	X	X	X	X	X	X	X
исполнение судебных актов	228	830				X			
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	230	850	864 900,00	847 000,00				17 900,00	
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
уплата налога на имущество организаций и земельного налога	231	851	56 596,00	808 304,00		X			
уплата прочих налогов, сборов	232	852	38 696,00	38 696,00		X			
уплата иных платежей	X	853	17 900,00			X		17 900,00	
Безвозмездные перечисления организациям	240	860				X			
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250					X			
Расходы на закупку (товаров, работ, услуг), всего	260	200	17 028 475,64	13 228 475,64				3 800 000,00	
в том числе на:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
услуги связи	261	...	0,00						
транспортные услуги	262	...	0,00						
коммунальные услуги	263	...	6 204 800,00	6 204 800,00					
арендная плата за пользование имуществом	264	...	0,00						
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
арендная плата за пользование недвижимым имуществом	265	...	0,00						
арендная плата за пользование движимым имуществом	266	...	0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	267	...	0,00	0,00				0,00	
из них:	X	...	0,00						
Работы, услуги по содержанию движимого имущества	268	...	0,00						
Работы, услуги по содержанию недвижимого имущества	269	...	0,00						
Поступление финансовых активов, всего	300	X				X			
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Увеличение остатков средств	310								

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	311								
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	312								
в том числе поступления нефинансовых активов, всего	321								
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Увеличение стоимости основных средств	322								
Увеличение стоимости нематериальных активов	323								
Увеличение стоимости производственных активов	324								
Увеличение стоимости материальных запасов	325								
Выбытие финансовых активов, всего	400	X				X			
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
уменьшение остатков средств	410					X			
Прочие выбытия	420					X			
из них:	421					X			
1.	422					X			
2.	***	***							
Остаток средств на начало года	500	X	150 000,00	150 000,00		0,00			
в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	X	X
возврат неиспользованных остатков субсидий прошлых лет в доход бюджета	510	180		X			X	X	X
возврат остатка субсидии на выполнение государственного задания в объеме, соответствующем недостигнутому показателям государственного задания	520	130			X	X	X	X	X
Остаток средств на конец года	600	X							